
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про зміну меж (розширення) території ландшафтного заказника 
місцевого значення «Баранівський ліс» 

Відповідно до пункту 6 частини третьої статті 43 Закону України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статей  51-54  Закону  України  «Про 
природно-заповідний  фонд  України»  з  метою  охорони,  збереження  та 
відтворення  цінних  природних  комплексів,  що  мають  важливе 
природоохоронне, наукове, естетичне, рекреаційне значення, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Змінити  межі  (розширити)  території  ландшафтного  заказника 
місцевого  значення  «Баранівський  ліс»,  розташованого  на  території 
Ізмаїльської  міської  ради  Ізмаїльського  району Одеської  області,  за  рахунок 
ведення  до його складу  земельної  ділянки загальною площею 222,00 га,  що 
перебуває  в  постійному  лісокористуванні  державного  підприємства 
«Ізмаїльське лісове господарство».  

2. Рекомендувати Ізмаїльській міській раді Ізмаїльського району Одеської 
області спільно з Державним підприємством «Ізмаїльське лісове господарство» 
забезпечити  розробку  та  затвердження  в  установленому  законом  порядку 
проєкту  землеустрою  з  організації  та  встановлення  меж  ландшафтного 
заказника місцевого значення «Баранівський ліс». 

3. Рекомендувати Департаменту екології та природних ресурсів Одеської 
обласної  державної  адміністрації  затвердити  Положення  про  ландшафтний 
заказник  місцевого  значення  «Баранівський  ліс»  та  оформити  охоронне 
зобов’язання відповідно до внесених змін. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків.  

Проєкт рішення підготовлено Департаментом 
екології та природних ресурсів Одеської обласної 
державної адміністрації та внесено головою 
Одеської обласної державної адміністрації  





































ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту рішення Одеської обласної ради
«Про зміну меж (розширення) території ландшафтного заказника 

місцевого значення «Баранівський ліс»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення
На виконання законодавчих і нормативних документів у сфері заповідної 

справи  та  з  метою  розширення  мережі  територій  та  об’єктів  природно-
заповідного фонду Одеської області  і  оптимізації  охорони цінних природних 
комплексів  Департаментом екології та природних ресурсів Одеської обласної 
державної  адміністрації  (далі  –  Департамент)  приймаються  заходи  щодо 
заповідання унікальних природних територій та ландшафтів області.

У порядку, визначеному статтями 51-53 Закону України «Про природно-
заповідний фонд України», Департаментом підготовлено матеріали щодо зміни 
меж  (розширення)  території  ландшафтного  заказника  місцевого  значення 
«Баранівський ліс». 

Ландшафтний заказник місцевого значення «Баранівський ліс» загальною 
площею 163,00 га оголошено рішенням Одеської обласної ради від 20.03.2009 
№799-V  «Про  створення  ландшафтного  заказника  місцевого  значення 
«Баранівський  ліс»  та  скасування  статусу  окремих  ботанічних  пам’яток 
природи  у  м.  Ізмаїл».  Територія  заказника  розташована  у  м.  Ізмаїл 
Ізмаїльського району Одеської області у межах кварталів 13-17 Ізмаїльського 
лісництва  (урочище  Баранівка)  державного  підприємства  «Ізмаїльське  лісове 
господарство»  Одеського  обласного  управління  лісового  та  мисливського 
господарства. 

На  сьогодні  існуючий об’єкт  природно-заповідного  фонду  не  охоплює 
всього лісового масиву  «Баранівка», що не дозволяє забезпечити комплексне 
збереження цінної природної території. 

В  рамках  міжнародного  проекту  «Консолідація  мережі 
природоохоронних  територій  для  збереження  біорізноманіття  та  сталого 
розвитку  регіону  дельти  Дунаю  та  нижнього  Прута  -  PAN  NATURE» 
(MIS ETC 1718), з метою збереження рідкісних видів рослин і тварин, типів 
природних оселищ на території Дунай-Дністровського міжріччя групою вчених 
та  спеціалістів  підготовлено  Наукове  обґрунтування  щодо  зміни  меж 
(розширення)  території  ландшафтного  заказника  місцевого  значення 
«Баранівський  ліс»,  яким  запропоновано  збільшити  площу  заказника  до 
513,00 га за рахунок решти території лісового урочища «Барівка».

Групою  вчених  Одеського  національного  університету  імені 
І.І.Мечникова  підготовлено  Експертний  висновок  щодо  зміни  меж 
(розширення)  території  ландшафтного  заказника  місцевого  значення 
«Баранівський  ліс»  на  території  Ізмаїльського  району  Одеської  області 
від 20.03.2021.

Відповідно до статті 51 Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України»  Департамент  екології  та  природних  ресурсів  Одеської  обласної 



державної  адміністрації  підготував  клопотання  від  23.06.2021  №05-38/2636 
щодо  зміни  меж  (розширення)  території  ландшафтного  заказника  місцевого 
значення  «Баранівський  ліс»,  яке  схвалено  головою  Одеської  обласної 
державної адміністрації 22.07.2021.

Під час проведення заходів з розширення об’єкту природно-заповідного 
фонду  відкоригована  площа  території,  за  рахунок  якої  запропоновано 
розширення  території  ландшафтного  заказника  місцевого  значення 
«Баранівський  ліс»,  оскільки  за  інформацією  виконавчого  комітету 
Ізмаїльського  міської  ради  Ізмаїльського  району  Одеської  області  (листи 
від  23.09.2021  №03/02-13-2861,  від  09.11.2021  №03/02-13-3912)  у  межах 
розглядаємої території розташована земельна ділянка для розміщення міського 
кладовища.    

Департамент екології та природних ресурсів Одеської обласної державної 
адміністрації  відповідно  до  статті  52  Закону  України  «Про  природно-
заповідний  фонд  України»  проведено  заходи  щодо  погодження  з 
землекористувачами,  розпорядниками  земельних  ділянок,  заінтересованими 
органами державної влади в межах територій, рекомендованих для заповідання.

Рішенням  Ізмаїльської  міської  ради  Ізмаїльського  району  Одеської 
області  від  05.11.2021 №1538-VIII  «Про погодження клопотання щодо зміни 
меж  (розширення)  території  ландшафтного  заказника  місцевого  значення 
«Баранівський ліс» погоджено розширення території ландшафтного заказника 
місцевого значення «Баранівський ліс» на 222,00 га. 

Державним  підприємством  «Ізмаїльське  лісове  господарство»,  як 
постійним  лісокористувачем,  листом  від  05.11.2021  №245  погоджено 
розширення  території  ландшафтного  заказника  місцевого  значення 
«Баранівський ліс» на 222,00 га.

Після зміни меж (розширення) території загальна площа ландшафтного 
заказника місцевого значення «Баранівський ліс» складатиме 385,00 га.

2. Мета та шляхи її досягнення
Метою даного рішення є розширення площі природно-заповідного фонду 

Одеської області.  

3. Правові аспекти
Закон України «Про природно-заповідний фонд України»,  Закон України 

«Про Основні засади (стратегію) державної екологічної політики України на період 
до  2030  року»,  Державна  стратегія  регіонального  розвитку  на  2021-2027  роки, 
затверджена  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від  05.08.2020  №  695, 
Стратегія  економічного  та  соціального розвитку  Одеської  області  на  2021-2027 
роки. 

4. Фінансово – економічне обґрунтування
Зміни  меж  (розширення)  території  ландшафтного  заказника  місцевого 

значення «Баранівський ліс» не потребують додаткового залучення коштів.



5. Позиція заінтересованих органів
Проєкт рішення погоджений з керівництвом Одеської обласної державної 

адміністрації.

6.  Регіональний аспект.
Прийняття проєкту рішення впливає на розвиток природно-заповідного 

фонду Одеської області.

7.  Запобігання корупції.
У  проєкті  рішення  відсутні  правила  і  процедури,  що  можуть  містити 

ризики вчинення корупційних правопорушень.

8.  Громадське обговорення.
Не потребує.

9.  Позиція соціальних партнерів.
Не потребує.

10.  Оцінка регуляторного впливу.
Проєкт розпорядження не є регуляторним актом.

11.  Прогноз результатів.
Зміна  меж  (розширення)  території  ландшафтного  заказника  місцевого 

значення  «Баранівський  ліс»  дозволить  забезпечити  охорону,  збереження  та 
відтворення цінних природних комплексів, що мають важливе природоохоронне, 
наукове, естетичне, рекреаційне значення. 

Директор Департаменту екології та  
природних ресурсів Одеської обласної 
державної адміністрації                                Павло БУЛАНОВИЧ

Кавецький 
Закірова 
Кіосе 728 34 58 


